
Poručíku, zaplaťte na zbraně Ukrajině. Výši
daru zveřejníme, hrozí Svobodovi
- CZ24 News | 1. dubna 2023

ČESKO: Olympionik David Svoboda schytává za podporu návratu ruských a běloruských
sportovců do mezinárodních soutěží jednu ránu za druhou. Byl na koberečku u ministryně
obrany, s ní pojede na Libavou, končí v Komisi sportovců Českého olympijského výboru,
které předsedal, a dostal důtku od ředitele Dukly Pavla Bence. Po tak silném tlaku se
rozhodl za své výroky raději v České televizi omluvit. To, že svá slova myslí vážně, má podle
inciativy Dárek pro Putina, kterou založil miliardář Dalibor Dědek, stvrdit finanční
podporou Ukrajině.

Ve středu olympijský vítěz v moderním pětiboji a tehdy ještě předseda Komise sportovců Českého
olympijského David Svoboda vyvolal bouři, když uvedl, že stojí na straně Mezinárodního
olympijského výboru a je pro neutrální postoj v otázce účasti ruských a běloruských sportovců na
olympiádě v Paříži nebo jen v kvalifikačních turnajích.

„V anketě se vyjádřilo 208 našich sportovců a výsledky byly nejednoznačné. Z toho nelze zaujmout
nějaké plošné stanovisko. Jedná se o neutrální výsledek a i moje stanovisko je neutrální. Osobně jsem
přesvědčen, že politika do sportu nepatří,“ řekl David Svoboda v rozhovoru s moderátorkou České
televize v reakci na rozhodnutí Mezinárodního olympijského výboru (MOV), který doporučil
mezinárodním sportovním federacím, aby umožnily návrat neutrálních ruských a běloruských
sportovců do soutěží.

Netrvalo dlouho a přišla ostrá kritika od ministryně obrany Jany Černochové (ODS): „Na vlastní oči
jsem viděla, co Rusko páchá za zvěrstva. Ne! Není normální, aby ruští a běloruští sportovci jeli na
olympiádu, na kterou Ukrajinci nepojedou, protože brání svou vlast nebo je zabili. Nepochopím, jak
tohle voják a olympionik může zpochybňovat,“ reagovala ve na svém twitteru.

Situace vygradovala to takových rozměrů, že v pátek odpoledne byl olympijský vítěz v moderním
pětiboji předvolán k ministryni obrany Janě Černochové (ODS), kde musel vysvětlovat své výroky.
Zároveň mu ukázala fotky mrtvých ukrajinských sportovců a se Svobodu se následně „dohodla“, že
ho vezme na setkání s ukrajinskými vojáky, kteří se v Česku cvičí v Libavé.

„Dohodli jsme se, že spolu pojedeme za ukrajinskými vojáky na Libavou. Abychom si společně
vyslechli jejich příběhy o tom, čeho se Rusko na Ukrajině dopouští,“ přiblížila novinářům po schůzce
část trestu Černochová.

Pětibojař David Svoboda zahnaný do kouta se nakonec za své výroky, v nichž schvaloval účast Rusů
a Bělorusů na olympijských hrách a v kvalifikačních soutěžích a zpochybňoval, že Rusko je na
Ukrajině agresorem, omluvil v rozhovoru pro Českou televizi.

„Nebojte se, nejsem na špatné straně,“ uvedl v České televizi. „Nejsem pod vlivem ruské propagandy
ani žádné jiné, nejsem pod ničím vlivem. A bylo to v podstatě nešikovné vyjádření víc než cokoliv
jiného. Zpátky už to bohužel vzít nemůžu, ale nebylo to tak myšlené,“ obrátil během pár hodin
Svoboda.

Přesto Svobodu jeho názor stál post v čele Komise sportovců Českého olympijského výboru a za
výroky k válce na Ukrajině a o návratu ruských a běloruských sportovců do mezinárodních soutěží

https://cz24.news/poruciku-zaplatte-na-zbrane-ukrajine-vysi-daru-zverejnime-hrozi-svobodovi/
https://cz24.news/poruciku-zaplatte-na-zbrane-ukrajine-vysi-daru-zverejnime-hrozi-svobodovi/


navíc dostal důtku od ředitele ASC Dukla Praha Pavla Bence.

A jak se ukazuje, to stále nestačí. Nyní je David Svoboda iniciativou Dárek pro Putina vyzýván, aby
své výroky dostatečně odčinil a aby dokázal, že svou omluvu myslí vážně. „Pane poručíku, pokud je
vaše lítost nad tím, jak jste se vyjadřoval v uplynulých dnech upřímná, zde máte možnost to dokázat
reálným činem. Výši vašeho daru zveřejníme,“ vzkazuje inciativa Davidu Svobodovi, aby přispěl na
zbraně pro ukrajinskou armádu.

Pane poručíku @SvobodaDave, pokud je vaše lítost nad tím, jak jste se vyjadřoval v
uplynulých dnech upřímná, zde máte možnost to dokázat reálným činem. Výši vašeho
daru zveřejníme. pic.twitter.com/SEekEPxPom

— Dárek pro Putina (@DarPutinovi) March 31, 2023

Mimochodem, olympijského vítěze Svobodu, který má hodnost nadporučíka, v tweetu oslovovali jako
poručíka.

Vydírací tón příspěvku už přišel moc i některým sympatizantům skupiny miliardáře Dalibora Dědka a
namítali, že takový způsob komunikace snad výběrčí nemají zapotřebí. Správce účtu ale nesouhlasil:
„Není to odpůstek ani vydírání. Ať se ukáže, když se teda tak úpřímně omlouvá…“

Nemyslím si, že je to mimo. Není to odpůstek ani vydírání. Ať se ukáže, když se teda tak
úpřímně omlouvá…

— Dárek pro Putina (@DarPutinovi) March 31, 2023

Mezinárodní olympijský výbor (MOV) v úterý doporučil mezinárodním sportovním federacím, aby
umožnily návrat neutrálních ruských a běloruských sportovců do soutěží.

Český olympijský výbor (ČOV) v úterní bezprostřední reakci na stanovisko MOV oznámil, že nezměnil
svůj postoj a trvá na zachování sankcí vůči Rusku a Bělorusku. Za nepřijatelnou považuje i jejich
účast v olympijských kvalifikacích.

Premiér Petr Fiala (ODS) i členové české vlády jsou proti startu ruských a běloruských sportovců na
olympijských hrách. Uvedli to před středečním jednáním vládního kabinetu v Jeseníku.

 

ZDROJ

https://twitter.com/SvobodaDave?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/SEekEPxPom
https://twitter.com/DarPutinovi/status/1641821415765684224?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/DarPutinovi/status/1641830595956228097?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Poruciku-zaplatte-na-zbrane-Ukrajine-Vysi-daru-zverejnime-hrozi-Svobodovi-733774

